
С Е Р В И Ч И У Л  П У Б Л И К  
Д Е  К У Л Т У Р Э  ’

Ш И  П А Т Р И М О Н И У  И С Т О Р И К  А Л  
Р Е П У Б Л И Ч И Й  . 

М О Л Д О В Е Н Е Ш Т Ь  Н И С Т Р Е Н Е  
И Н С Т И Т У Ц И Е  П У Б Л И Ю  

« Т Р А Н С Н И С Т Р И Я  Д Е  С Т А Т  

Т Е А Т Р У  Д Е  Д Р А М Э  Ш И  К О М Е Д И Е  

Н.С.  А Р О Н Е Ц К А Я »

Д Е Р Ж А В Н А  С Л У Ж Б А  
3 К У Л Ь Т У Р И  

Т А  1 С Т 0 Р И Ч Н 0 1  С П А Д Щ И Н И  
П Р И Д Ш С Т Р О В С Ь К О Т  

М О Л Д А В С Ь К О Т  Р Е С П У Б Л 1 К И  
Д Е Р Ж А В Н А  У С Т А Н О В А  

« П Р И Д Н 1 С Т Р О В С Б К И Й  Д Е Р Ж А В Н И Й  

Т Е А Т Р  Д Р А М И  I К О М Е Д П  

iM. Н.С.  А Р О Н Е Ц К О Й »  *

Г О С У Д А Р С В Е Н Н А Я  С Л У Ж Б А  П О  К У Л Ь Т У Р Е  * 

И И С Т О Р И Ч Е С К О М У  Н А С Л Е Д И Ю  

П Р И Д Н Е С Т Р О В С К О Й  М О Л Д А В С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« П Р И Д Н Е С Т Р О В С К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  

Т Е А Т Р  Д Р А М Ы  И К О М Е Д И И  им.  Н.С.  А Р О Н Е Ц К О Й »

дарственной службы

Кырмыз 
2023 г.

ПРИКАЗ
« » / О  2023год № У $

О тарифах на театральные билеты с 11 января по 31 декабря 2024 года

На основании Постановления Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 21.09.2023г. № 313 «Об установлении на 2024 год предельных уровней 
тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных Государственной 
службе по культуре Приднестровской Молдавской Республики», Постановления 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2013 года № 176 « 
Об утверждении Положения об оказании платных услуг, предоставляемых физическим и 
юридическим лицам организациями культуры и дополнительного образования, 
художественно-эстетической направленности Приднестровской Молдавской Республики», 
приказа Государственной службы по культуре ПМР № 123 «а» от 23.10.2014 года «Об 
утверждении Положения «О порядке льготного посещения и предоставления 
пригласительных билетов учреждений, подведомственных Государственной службе по 
культуре Приднестровской Молдавской Республики отдельными категориями граждан» и 
приказа № 108 от 23.06.2016 года «О внесении изменений и дополнений в Приказ 
Государственной службы по культуре Приднестровской Молдавской Республики от 23 
октября 2014 года № 123 «а» «Об утверждении Положения «О порядке льготного 
посещения и предоставления пригласительных билетов учреждений, подведомственных 
Государственной службе по культуре Приднестровской Молдавской Республики 
отдельными категориями граждан»



т *

1. Установить с 11 января по 31 декабря 2024 г. следующие тарифы на театральные билеты:

ПРИКАЗЫВАЮ:.,

Наименование услуг
Единица
измерения

Тариф, руб.

Посещение театра (входная плата):
а) Спектакли детского репертуара
«Партер»

25,00 руб.- репертуарный спектакль 1 билет
- премйерный спектакль 1 билет 30,00 руб.
«Амфитеатр»
- репертуарный спектакль 1 билет 22,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 25,00 руб.
«Бельэталд)
- репертуарный спектакль 1 билет 20,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 22,00 руб.
«Ярус»
- репертуарный спектакль 1 билет 18,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 20,00 руб.

«Ложа»
- репертуарный спектакль 1 билет 25,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 30,00 руб.

б) Спектакли вечернего репертуара
«Партер»
- репертуарный спектакль 1 билет 60,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 65,00 руб.
«Амфитеатр»
- репертуарный спектакль 1 билет 57,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 60,00 руб.
«Бельэтаж»
- репертуарный спектакль 1 билет 45,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 50,00 руб.
«Ярус»
- репертуарный спектакль 1 билет 38,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 42,00 руб.
«Ложа»
- репертуарный спектакль 1 билет 60,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 65,00 руб.

в) Малый зал ■- -
- Спектакли вечернего репертуара
- репертуарный спектакль 1 билет 60,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 65,00 руб.

1 билет
- Спектакли детского репертуара
- репертуарный спектакль 1 билет 25,00 руб.
- премьерный спектакль 1 билет 30,00 руб.

г) Выездные спектакли
- Спектакли детского репертуара 1 билет 25,00 руб.

- Спектакли вечернего репертуара:



*Цены на выездные спектакли могут •' 1 билет 45.00 руб.
меняться в зависимости от договоренности:
- на спектакли детского репертуара в
пределах 15-25 руб..
- на спектакли вечернего репертуара:
от 35 до 45 руб.

2. Льготные тарифы устанавливаются и предоставляются ’ согласно приказа 
Государственной службы по культуре ПМР № 123 «а» от 23Л 0.2014г. «Об утверждении 
Положения «О порядке льготного посещения и предоставления пригласительных билетов 
учреждений, подведомственных Государственной службе по культуре Приднестровской 
Молдавскдй Республики отдельными категориями граждан» и приказа № 108 от
23.06.2016 года «О внесении изменений и дополнений в Приказ Государственной службы 
по культуре Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2014 года № 123»а» 
«Об утверждении Положения «О порядке льготного посещения и предоставления 
пригласительных билетов учреждений, подведомственных Государственной службе по 
культуре Приднестровской Молдавской Республики отдельными категориями граждан».

3. Заведующей билетной кассой Войковой В.И. обеспечить контроль за правильностью 
штамповки и учета движения билетов.

4. Контроль за исполнением настоящего 
Мартынову Б.И.

Директора 

Главный бухгалтер

приказа возложить на главного бухгалтера

Аптер

Мартынова

Н и к о л а е в а
К о в а л ё в а


